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لزوم تسهیل صدور مجوزهای معدنی در سیستان و بلوچستان
معاون امور معادن و صنایع معدنی ادارهکل صنعت، معدن و تجارت سیستان و بلوچستان با اشاره به ظرفیتهای عظیم این استان در بخش معدن، بر

ضرورت رفع موانع موجود در مسیر صدور مجوزهای سرمایهگذاری این بخش تأکید کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی معدن پیشرو؛ محمود رضا رحمتیان دوشنبه ۱۴ مهر در کارگروه اکتشافات معدنی استان اظهار کرد: آمار صدور مجوزها در
نیمه اول سالجاری در حوزههای گواهی کشف و پروانه بهرهبرداری رشد قابل توجهی را نشان میدهد که حاکی از فعالیت و انگیزه سرمایهگذاران است.

وی با اعلام افزایش ۷۵ درصدی صدور گواهی کشف معادن، بیان کرد: در ۶ ماه نخست سالجاری ۱۴ فقره گواهی کشف معدن با ذخیرهای معادل ۹.۹
میلیون تن صادر شده که منجر به اشتغال ۱۴ نفر و سرمایهگذاری یکهزار و ۶۷۸ میلیارد ریال شده، این میزان در مقایسه با هشت فقره گواهی کشف با

۵.۹ میلیون تن ذخیره و اشتغال هشت نفر در مدت مشابه سال گذشته، رشد چشمگیری را نشان میدهد.

معاون امور معادن و صنایع معدنی ادارهکل صمت سیستان و بلوچستان در ادامه به آمار پروانههای بهرهبرداری نیز اشاره کرد و افزود: در نیمه اول
سالجاری، تعداد ۱۱ فقره پروانه بهرهبرداری با اشتغال ۱۲۰ نفر و سرمایهگذاری یکهزار و ۶۶۹ میلیارد ریال صادر شده، این آمار نسبت به مدت مشابه سال
گذشته که هشت فقره پروانه صادر شده بود، حدود ۳۷.۵ درصد رشد در تعداد پروانهها و حدود ۵۰ درصد رشد در میزان اشتغال(از ۸۰ نفر به ۱۲۰ نفر) را

تجربه کرده است.

وی تاکید کرد: علاوهبر این، در زمینه صدور مجوزهای برداشت در طرحهای عمرانی نیز رشد صددرصدی نسبت به ۶ ماه سال گذشته ثبت شده؛ به طوری
که چهار فقره مجوز برداشت با اشتغال ۸۰ نفر و سرمایهگذاری یکهزار و ۲۰۰ میلیارد ریال صادر شده که منجر به ذخیره قطعی ۰.۲ میلیون تن شده و

رشد ۱۸۵.۷ درصدی نسبت به سال گذشته را نشان میدهد.

کاهش چشمگیر صدور پروانههای اکتشاف در سال جاری

رحمتیان همچنین با وجود آمارهای مثبت در کشف و بهرهبرداری، به روند کاهشی در مرحله ابتدایی سرمایهگذاری معدنی یعنی «پروانه اکتشاف» هشدار
داد.

وی در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته که ۴۰ پروانه اکتشاف صادر شده بود و اشتغال ۱۸۳ نفر را با سرمایهگذاری ۲ هزار و ۴۵۰ میلیارد ریال به همراه
داشت، خاطرنشان کرد: از ابتدای سال تاکنون تنها ۲۵ فقره پروانه اکتشاف صادر شده که منجر به اشتغال ۱۰۱ نفر با سرمایهگذاری یکهزار و ۹۰ میلیارد

ریال شده است.

معاون امور معادن و صنایع معدنی اداره کل صمت سیستان و بلوچستان، علت کاهش تعداد صدور پروانه اکتشاف نسبت به سال قبل را ناشی از ۲مانع
صلاحیتهای فنی و مالی و بلوکه شدن محدودهها دانست و ادامه داد: شرایط اخذ گواهی صلاحیت فنی و مالی، به ویژه داشتن صلاحیت فنی برای

متقاضیان حقیقی، دشوار بوده و این امر باعث کم شدن تعداد درخواستهای صدور پروانه اکتشاف شده است.

وی اضافه کرد: به علت اینکه بیشتر عرصههای مستعد معدنی در حال حاضر توسط ارگانهای موضوع ماده ۲۴ قانون معادن بلوکه شدهاند، عرصههای
مستعد جهت ثبت محدوده در سطح استان بسیار کم بوده و بیشتر درخواستهای ثبت شده نیز با مخالفت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری
سیستان و بلوچستان مواجه میشوند، یا موافقت تنها با مساحت بسیار ناچیزی صورت میگیرد که عملاً متقاضی را از ادامه عملیات جهت اخذ پروانه

اکتشاف منصرف میکند.

رحمتیان تأکید کرد: با توجه به ظرفیتهای بینظیر معدنی سیستان و بلوچستان، رفع این موانع و تسهیل در صدور مجوزهای سرمایهگذاری بهویژه در
مرحله اکتشاف، حیاتی است تا شاهد فعالسازی پتانسیلهای اشتغالزایی و توسعه اقتصادی پایدار در استان باشیم.


